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Päivän jakeet: VK 23-24-2017 
 

8.6.2017 

”Sitten kaikki rukoilivat: "Herra, Sinä joka tunnet 

kaikkien sydämet, ilmoita, kumman näistä 

kahdesta olet valinnut astumaan tähän palvelu-

tehtävään ja apostolin virkaan.”  Apt.1:15-26. 

 

Juudaksen tilalle valitaan 
Mattias 
Apostolit olivat yläsalissa rukoilemas-

sa. Opetuslapsien joukosta oli yksi 

pois, olihan Juudas hirttäytynyt kaval-

taessaan Jeesuksen, ja nyt he halusivat 

valita hänen tilalleen miehen, jonka 

Jumala osoittaisi tehtävään sopivaksi 

ja kutsutuksi. Heidän vilpitön mielensä 

ja uskonsa johtivat heitä rukoilemaan 

asian puolesta. Niin tulisi meidänkin 

tehdä jokaisen tärkeän päätöksen 

edessä.  

Opetuslapset heittivät arpaa rukouk-

sensa jälkeen luottaen siihen, että 

Jumala kykenee antamaan vastauksen 

tällä tavoin heille tahdostaan. Näin he 

valitsivat Mattiaksen yhdeksi aposto-

liksi yhdentoista rinnalle. 

 ”Helmassa arpaa ravistellaan, tulok-

sen ratkaisee Herra.” Snl.16:33 

Apt.1:15-26. Eräänä päivänä, kun ope-

tuslapsia oli koolla noin satakaksi-

kymmentä, Pietari nousi puhumaan. 

”Edellisen jakeen "yksimielisesti" ilmaisee heidän 

olleen yhtä myös hengessä. Samaa ykseyttä ja 

yhteyttä tähdennetään jälleen jakeissa 2:1 ja 44. 

On selvää, että Pietari oli tähän aikaan johta-

vassa asemassa. Hän puhui sanan antamalla 

viisaudella ja arvovallalla.” [Novum] 

16. Hän sanoi: "Veljet! Sen kirjoitusten 

sanan oli käytävä toteen, jonka Pyhä 

Henki Daavidin suulla oli ennalta Juu-

daksesta lausunut - tuosta miehestä, 

joka ryhtyi oppaaksi Jeesuksen vangit-

sijoille. 

”Toisista opetuslapsista tuli tiennäyttäjiä niille, 

jotka etsivät Jeesusta saadakseen iankaikkisen 

elämän, kun taas Juudas oli tuonut Jeesuksen 

luokse ne, jotka halusivat tappaa hänet.” [No-

vum] 

17. Hän kuului meidän joukkoomme ja 

oli saanut osalleen palvelutehtävän 

niin kuin mekin. ”Jeesus itse oli antanut 

hänelle tämän korkean viran. Hänellä oli aposto-

lin virka ja palvelustehtävä, jota hän suoritti 

saamansa kutsumuksen nojalla.” [Novum] 

18. Petoksensa palkalla hän hankki 

itselleen kappaleen maata, mutta 

sitten hän syöksyi päistikkaa alas, niin 

että hänen vatsansa halkesi ja sisäl-

mykset pursuivat ulos." 19. - Tämä tuli 

yleisesti tiedoksi Jerusalemissa, ja niin 

se paikka sai heidän kielellään nimen 

Hakeldama, Veripelto. ”Nimi viittaa ennen 

muuta Jeesuksen vereen, koska hänet myytiin ja 

annettiin surmattavaksi pellon ostohinnasta. 

Mutta nimi saattaa viitata myös Juudaksen 

kuolemaan.” [Novum] 

20. "Jo Psalmien kirjassa sanotaan: 

'Jääköön hänen asuinsijansa autioksi, 

älköön siinä kukaan asuko', ja: 'Otta-

koon toinen hänen kaitsijantehtävän-

sä.' 21. Siispä on nyt valittava yksi 

niistä miehistä, jotka ovat kulkeneet 

kanssamme koko sen ajan, jolloin 

Herra Jeesus eli ja vaikutti meidän 

keskuudessamme, 22. siitä alkaen, kun 

Johannes hänet kastoi, aina siihen 

päivään, jona hänet otettiin luotamme 

taivaaseen. Yksi heistä olkoon hänen 

ylösnousemuksensa todistajana yh-

dessä meidän kanssamme." ”Ehdotto-

mana vaatimuksena oli, että apostoli oli nähnyt 

ylösnousseen Kristuksen voidakseen todistaa 

hänen nousseen kuolleista. Hänen oli määrä olla 

Jeesuksen ylösnousemisen todistaja.” [Novum] 

23. Ehdolle pantiin kaksi miestä: Joo-

sef Barsabbas, toiselta nimeltään Jus-

tus, sekä Mattias. 24. Sitten kaikki 

rukoilivat: "Herra, sinä joka tunnet 

kaikkien sydämet, ilmoita, kumman 

näistä kahdesta olet valinnut ”Vaikka 

asetettiin kaksi ehdokasta, itse valinta jätettiin 

Herralle. He eivät luottaneet omaan ratkaisuky-

kyynsä, vaan rukoilivat ja heittivät arpaa. He 

vetosivat häneen, joka tuntee kaikkien sydämet 

eikä niin ollen voi erehtyä.” [Novum] 

25. astumaan tähän palvelutehtävään 

ja apostolin virkaan, josta Juudas luo-

pui mennäkseen sinne, minne kuului." 

”Juudas hylkäsi paikkansa apostolijoukossa ja 

meni »omaan paikkaansa.” [Novum] 

26. Sen jälkeen he heittivät miehistä 

arpaa, ja arpa lankesi Mattiakselle. 

Näin hänet valittiin ja liitettiin kahden-

tenatoista apostolien joukkoon. ”Arvan 

heittäminen ei ollut suinkaan vierasta niille, 

jotka olivat koko ikänsä tunteneet Vanhan 

testamentin (ks. 3 Moos 16:8; Joos 18:10; 1 Aik 

24:5).” [Novum] 

 

9.6.2017 

”Yhtäkkiä kuului taivaalta kohahdus, kuin olisi 

käynyt raju tuulenpuuska” Apt.2:1-13 

 

Pyhä Henki vuodatetaan 
Oli tullut suuri päivä – yksi suurimmis-

ta sitten koko ihmiskunnan historian! 

Suurimpiin hetkiin lukeutuvat luomis-

työ, vedenpaisumus, pako Egyptistä, 

Jeesuksen syntymä, kuolema ja ylös-

nousemus – eli pelastusteologian 

todellinen toteutuminen Jumalan 

Pojassa, - ja nyt vuorostaan alkoi aika-

kausi, joka koskettaa yhä vieläkin mei-

tä! Armon aikakausi sai uuden voiman 

Pyhän Hengen vuodatuksena, juuri 

niin, kuin Jeesus oli opetuslapsilleen 

luvannut. Pyhä Henki teki opetuslap-

sista apostoleja, ja sama tapahtuu 

meidänkin kohdalla. Vain Pyhä Henki 

tekee meistä opettajia, auttajia, loh-

duttajia ja jumalisia ihmeitä tekeviä 
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tavalla, johon ihminen itsessään ei 

kykene. En minäkään voi parantaa 

ketään rukouksillani, huudoillani tai 

suurellakaan innollani. En voisi vapaut-

taa ketään saatanan otteesta, paitsi 

Pyhän Hengen voitelun saattelemana. 

– Tiesitkö saatanan vihaavan kaikista 

eniten sitä, että uskovat täyttyvät 

Pyhällä Hengellä ja alkavat operoida 

elämänsä asioita tuosta voimasta 

käsin?  

Viritä palavaksi – on Raamatun yksi 

kehotus meille, jotka uskomme Jee-

sukseen ja olemme saaneet Hengen 

täyteyden. Sinä, joka olet puhunut 

kielillä – käytä sitä! Puhu salaisuuksia 

Hengessä Isän kanssa – se on lahja, 

jolla voit operoida silloinkin, kun kaikki 

muut tiet ovat tukossa. Ei ole pimeyt-

tä, johon et voisi rukoilla Pyhän Hen-

gen antamin sanoin! Ei ole syntikahlet-

ta, joka ei kirpoaisi Jeesuksen kalliin 

Veren tähden ja antautuessa Pyhän 

Hengen hoitoon.  

Pyhä Henki on myös viisauden lähde! 

Henki johtaa kaikkeen totuuteen ja 

antaa lupauksen mukaan ymmärrystä 

kaikkeen. Rukoile viisautta Pyhässä 

hengessä! Rukoile johdatusta ja oikei-

ta sanoja oikeisiin hetkiin – saat näh-

dä, miten taivaallinen viisaus ja ym-

märrys valtaa sinut! Silloin ei tarvitse 

enää luottaa omaan ymmärrykseen tai 

omiin taitoihin! Jumalan voimassa voi 

liikkua joka päivä – kaiken arkielämän 

keskellä! Tule täytetyksi Jeesuksen 

hengellä! 

Apt.2:1-13. Kun sitten koitti helluntai-

päivä, he olivat kaikki yhdessä koolla. 

{Helluntaita vietettiin viidenkymme-

nen päivän kuluttua pääsiäisestä, ks. 3. 

Moos. 23:15-21.} ”Helluntai oli toinen 

Israelin suurista juhlista, ja se osui pääsiäisen ja 

lehtimajanjuhlan väliin. helluntaipäivänä oli 

»koko joukko» koolla. - Siinailla sai surmansa 

»noin kolmetuhatta miestä», helluntaina pelas-

tui »noin kolmetuhatta sielua» (2 Moos 20:18; 

34:3; 32:28).” [Novum] 

2. Yhtäkkiä kuului taivaalta kohahdus, 

kuin olisi käynyt raju tuulenpuuska, ja 

se täytti koko sen talon, jossa he oli-

vat. ”Sana ’niin kuin’ osoittaa, että ääntä ei 

saanut aikaan tavallinen tuuli. Ääni vain muis-

tutti sitä. (’tuli yhtäkkiä humaus taivaasta, niin 

kuin olisi käynyt väkevä tuulispää.’ -38)” [No-

vum] 

3. He näkivät tulenlieskoja, kuin kieliä, 

jotka jakautuivat ja laskeutuivat itse 

kunkin päälle. ”Tapahtuma koski »koko 

huonetta», siis koko seurakuntaa, mutta se oli 

koettava henkilökohtaisesti. Kaikki kokivat 

saman. Joukon heikoinkin sai saman siunauksen 

kuin apostolit. Sanasta "ikään kuin" voi päätellä, 

että kysymyksessä eivät olleet todelliset tulen-

liekit. Tuli on Jumalan vanhurskauden ja pyhyy-

den vertauskuva.” [Novum] 

4. He tulivat täyteen Pyhää Henkeä ja 

alkoivat puhua eri kielillä sitä mitä 

Henki antoi heille puhuttavaksi. ”Tuli 

kolmaskin merkki. Ne, jotka kuulivat äänen ja 

näkivät tulen, "alkoivat puhua muilla kielillä". 

Tätä Hengen täyteyden kokemista ei pidä sekoit-

taa siihen, että Pyhä Henki tulee asumaan 

ihmisessä uudestisyntymisen kautta (Joh 3:5). 

Nämä samat kristityt täyttyivät Hengellä myö-

hemminkin (4:31).” [Novum] 

5. Jerusalemissa asui hurskaita juuta-

laisia, joita oli tullut sinne kaikkien 

kansojen keskuudesta, mitä taivaan 

alla on. 6. Kun tämä ääni kuului, pai-

kalle kerääntyi paljon väkeä, ja häm-

mästys valtasi kaikki, sillä jokainen 

kuuli puhuttavan omaa kieltään. ”Äkilli-

sen ja voimakkaan innoituksen vaikutuksesta 

näistä ihmisistä tuli Hengen puhekanavia, ja he 

saivat Jumalan ylistämiseen sellaisen kyvyn ja 

tavan, jota heillä ei ennen ollut ollut. He eivät 

itse tienneet, mitä sanoivat, mutta kuulijat 

ymmärsivät heitä. Kielilläpuhuminen oli tulen 

suullinen ilmenemismuoto.” [Novum] 

7. He kysyivät ihmeissään: "Eivätkö 

nuo, jotka puhuvat, ole kaikki gali-

lealaisia? ”Toisiin ihme teki voimakkaan 

vaikutuksen, kun taas toiset suhtautuivat ylimie-

lisesti.” [Novum] 

8. Kuinka me sitten kuulemme kukin 

oman synnyinmaamme kieltä? "’Dialek-

tos’ sana esiintyy ainoastaan Apostolien teoissa 

ja tarkoittaa 'kieli, murre' (esim. 1:19).” [Novum] 

9. Meitä on täällä partilaisia, meedia-

laisia ja elamilaisia, meitä on Mesopo-

tamiasta, Juudeasta ja Kappadokiasta, 

Pontoksesta ja Aasian maakunnasta, 

10. Frygiasta, Pamfyliasta, Egyptistä ja 

Libyasta Kyrenen seudulta, meitä on 

tullut Roomasta, 11. toiset meistä ovat 

syntyperäisiä juutalaisia, toiset us-

koomme kääntyneitä, meitä on kree-

talaisia ja arabialaisia - ja me kaikki 

kuulemme heidän julistavan omalla 

kielellämme Jumalan suuria tekoja." 

12. He eivät tienneet, mitä ajatella. 

Ihmeissään he kyselivät toinen toisel-

taan: "Mitä tämä oikein on?" ”Jakeen 7 

sisältöä korostetaan uudelleen. He kokivat 

suuren ihmeen, jotakin selittämätöntä, mitä 

kukaan ei koskaan ennen ollut kokenut.” [No-

vum] 

13. Mutta jotkut pilkkasivat: "He ovat 

juovuksissa, makeaa viiniä täynnä." 

”Uskoivatko nämä pilkkaajat todella opetuslas-

ten olevan humalassa, vai ilmaisevatko sanat 

vain heidän halveksuntansa hengellisiä asioita 

kohtaan?” [Novum] 

 

10.6.2017 

”Mitä meidän pitää tehdä?" Apt.2:14-41 

 

Pietarin puhe 
Kertomuksessa näemme, miten Pyhä 

Henki antaa rohkeuden ja sanat, joilla 

voitetaan pahan valta! Pimeyteen 

kaikuu yhä Jeesuksen huuto ristiltä – 

”SE ON TÄYTETTY”! Tämä Jeesuksen 

viimeinen huuto pitää sisällään evan-

keliumin, jonka Jumala tahtoi tuoda 

maailmaan – meille syntisille ihmisille. 

Pyhän Hengen voimassa tuo evanke-

liumin sana saavuttaa vielä nykyäänkin 
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ihmis-sieluja – herätellen heitä synnin 

unestaan. Toiset ymmärtävät kääntyä 

Jumalan puoleen, mutta toiset eivät 

välitä hukkuvasta sielustaan. Jeesuk-

sen ihmeellisessä nimessä tarjotaan 

kaikille pelastusta. Olethan sinä otta-

nut sen jo vastaan? 

Apt.2:14-41. Silloin Pietari astui esiin, 

ja muut yksitoista hänen kanssaan. 

Hän alkoi puhua kuuluvalla äänellä: 

"Kuulkaa minua, juutalaiset, te kaikki, 

jotka asutte Jerusalemissa! Tietäkää 

tämä: ”Pietarista uhkui nyt rohkeus ja var-

muus. Hän oli saanut uuden voiman äsken 

kokemansa johdosta, mutta myös sen vuoksi, 

että hän oli kohdannut ylösnousseen Jeesuksen. 

Tässä on aivan toinen Pietari kuin se, jonka usko 

oli pääsiäisenä pettänyt. Pietarin puhe voidaan 

jakaa kolmeen osaan. Kukin osa alkaa kuulijoi-

den puhuttelulla, jatkuu tärkeän tosiasian 

esittämisellä ja päättyy Kirjoitusten lainaami-

seen.” [Novum] 

15. Eivät nämä miehet ole juovuksissa, 

niin kuin te luulette - nythän on vasta 

aamu, päivän kolmas tunti 16. Tämä 

on sitä, mikä profeetta Joelin suulla on 

ilmoitettu: 17. - Viimeisinä päivinä, 

sanoo Jumala, minä vuodatan Henkeni 

kaikkiin ihmisiin. Teidän poikanne ja 

tyttärenne profetoivat, nuorukaiset 

näkevät näkyjä ja vanhukset en-

nusunia. 18. Näin teen: palvelijoihini ja 

palvelijattariini minä vuodatan Henke-

ni niinä päivinä, ja he profetoivat. ”Se, 

minkä Mooses kerran lausui toivomuksena, »oi, 

jospa koko Herran kansa olisi profeettoja» (4 

Moos 11:29), voidaan ymmärtää ennustukseksi 

siitä, mitä on tapahtuva uuden liiton aikana. 

Kristus poisti kaikki erottavat muurit ihmisten 

väliltä, ja Pyhän Hengen vuodatus korostaa sitä, 

että evankeliumi on tarkoitettu kaikille.” [No-

vum] 

19. Minä näytän ihmeitä ylhäällä tai-

vaalla, merkkejä alhaalla maan päällä: 

verta, tulta ja suitsevaa savua. 20. 

Aurinko pimenee, kuu värjäytyy ve-

reen, ennen kuin koittaa Herran päivä, 

suuri ja häikäisevä. ”Ihmiskielellä ei ole 

parempaa ilmausta kuin "Herran päivä" sille 

päivälle, jolloin Kristus tulee takaisin tuomitse-

maan vanhurskaudessa. "Julkinen" on sana, joka 

on peräisin Septuaginta-käännöksestä. Alkupe-

räinen heprean sana merkitsee 'pelottava'. 

Ihminen vapisee Jumalan kirkkauden ilmestyes-

sä.” [Novum] 

21. Mutta joka huutaa avuksi Herran 

nimeä, se pelastuu. ”Avuksi huutaminen ei 

ole vain sanoja, vaan sydämen rukous, johon 

liittyy halu toteuttaa Jumalan tahto. Sanoissa 

"Ja on tapahtuva" on lupaus, joka ei milloinkaan 

raukea. Tämä lupaus on voimassa siitä päivästä, 

jona Pietari lausui sen, aina Henan päivään 

saakka. Pietari nojautui siihen kehottaessaan 

kansaa parannukseen (j. 38). Sana "jokainen" 

osoittaa, että lupaus koskee koko maailmaa.” 

[Novum] 

22. "Israelilaiset, kuulkaa mitä teille 

sanon! Jeesus Nasaretilainen oli Juma-

lan teitä varten valitsema mies. Sen 

Jumala osoitti niillä voimateoilla, mer-

keillä ja ihmeillä, joita Jeesus hänen 

lähettämänään teki teidän keskuudes-

sanne, niin kuin tiedätte. ”Pyhän Hengen 

tarkoitus oli osoittaa heille Pietarin julistuksen 

kautta heidän syyllisyytensä, näyttää heille, että 

he olivat hylänneet Messiaansa.” [Novum] 

23. Tämän Jeesuksen te surmasitte. Te 

panitte lakia tuntemattomat pakanat 

naulitsemaan hänet ristiin, kun hänet 

oli annettu teidän käsiinne niin kuin 

Jumala oli suunnitellut ja ennalta näh-

nyt. ”Pietari vakuuttaa, että Jeesuksen kuolema 

oli täysin Jumalan suunnitelmien mukainen. 

Messiaan kärsiminen oli ’ennaltamäärätty’ ja 

ennustettu. Hänen täytyi kärsiä tämä, ennen 

kuin hän meni kirkkauteensa. Mutta vaikka 

kaikki tapahtui Jumalan suunnitelman mukaises-

ti, kuoleman aiheuttajat eivät olleet syyttömiä.” 

[Novum] 

24. Mutta Jumala herätti hänet, päästi 

hänet kuoleman kidasta. Eihän edes 

ollut mahdollista, että kuolema olisi 

voinut pitää häntä vallassaan, ”Tässä on 

kertomuksen huipentuma. Jumala herätti Jee-

suksen kuolleista. Ylösnousemus tapahtui Juma-

lan voimalla ja oli lopullinen todiste siitä, että 

Jeesus oli Jumalan Messias (Room 1:4).” [No-

vum] 

25. sillä Daavid sanoo hänestä: - Minä 

näen alati edessäni Herran, hän pysyy 

oikealla puolellani, etten horjahtaisi. 

26. Siksi minun sydämeni iloitsee ja 

kieleni riemuitsee, vieläpä ruumiini on 

lepäävä toivossa, "’Sydän’ kuvaa Raamatus-

sa persoonallisuuden keskusta tai ydintä.” 

[Novum] 

27. sillä sinä et hylkää sieluani tuone-

laan etkä salli pyhän palvelijasi ruu-

miin maatua. 28. Sinä osoitat minulle 

elämän tien. Minä saan nähdä sinun 

kasvosi, sinä täytät minut ilolla. 29. 

"Veljeni, kantaisästämme Daavidista 

voi varmasti sanoa, että hän kuoli ja 

hänet haudattiin. Onhan hänen hau-

tansa tänäkin päivänä meidän nähtä-

vissämme. ”Hänen Hengen täyteydessä 

saamansa rakkaus oli totuuden leimaamaa.” 

[Novum] 

30. Mutta Daavid oli profeetta, ja 

Jumala oli valalla vannoen luvannut 

asettaa Daavidin valtaistuimelle hänen 

oman jälkeläisensä. Daavid tiesi tämän 

”Profeettana Daavid ei puhunut vain itsestään, 

vaan myös luvatusta jälkeläisestä, joka oli 

Kristus. Ensimmäinen Daavidille annettu lupaus 

mainitaan 2 Sam 7:11-16:ssa. Siinä ei mainita 

valaa, mutta Ps 89:4-5:ssa ja 35-38:ssa koroste-

taan, että Jumala oli antanut lupauksen valalla 

vannoen.” [Novum] 

31. ja näki ennalta Kristuksen3 ylös-

nousemuksen. Sitä hän tarkoitti sano-

essaan, ettei Herra hylkää häntä tuo-

nelaan eikä hänen ruumiinsa maadu. 

32. Tämän Jeesuksen on Jumala herät-

tänyt kuolleista; me kaikki olemme sen 

todistajia. 33. Jumala on korottanut 

hänet oikealle puolelleen, ja hän on 

ottanut vastaan Isän lupaaman Pyhän 

Hengen lahjan ja vuodattanut sen, niin 

kuin te voitte nähdä ja kuulla. ”Pyhän 

Hengen vuodattaminen heidän ylleen ja hänen 
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läsnäolonsa heidän keskellään - sen saattoi sekä 

nähdä että kuulla - oli todiste siitä, että Jeesus 

istui Majesteetin oikealla puolella korkeudessa. 

Helluntain tapahtumat olivat todistus Jeesuksen 

korottamisesta.” [Novum] 

34. Ei Daavid itse noussut taivaisiin. 

Hänhän sanoo: - Herra sanoi minun 

herralleni: Istu oikealle puolelleni. 35. 

Minä kukistan vihollisesi, panen heidät 

korokkeeksi jalkojesi alle. 36. Tästä siis 

saa koko Israelin kansa olla varma: 

Jumala on tehnyt Jeesuksen Herraksi 

ja Messiaaksi4 - tämän Jeesuksen, 

jonka te ristiinnaulitsitte." 37. Kuulles-

saan tämän kaikki tunsivat piston 

sydämessään, ja he sanoivat Pietarille 

ja muille apostoleille: "Veljet, mitä 

meidän pitää tehdä?" "’He saivat piston 

(katanyssō)’ sydämeensä. He vakuuttuivat 

syntisyydestään.” [Novum] 

38. Pietari vastasi: "Kääntykää ja otta-

kaa itse kukin kaste Jeesuksen Kristuk-

sen nimeen, jotta syntinne annettaisiin 

anteeksi. Silloin te saatte lahjaksi Py-

hän Hengen. ”Pietari ei epäröinyt hetkeä-

kään vastatessaan. Hän tiesi ratkaisun heidän 

ongelmaansa. Parannus oli ollut Johannes 

Kastajan julistuksen avainsana, ja sitä se oli ollut 

Jeesuksenkin julistuksessa. Se merkitsee kään-

tymistä synneistä Jumalan "puoleen". Jumala 

kutsuu kaikkia parannukseen (17:30).” [Novum] 

39. Teitä tämä lupaus tarkoittaa, teitä 

ja teidän lapsianne, ja myös kaikkia 

niitä, jotka ovat etäällä - keitä ikinä 

Herra, meidän Jumalamme, kutsuu." 

”Tähän lupaukseen sisältyi parannuksenteon ja 

pelastumisen mahdollisuus kaikille, niillekin, 

jotka olivat hylänneet Jeesuksen.” [Novum] 

40. Pietari jatkoi vielä puhettaan. Hän 

vetosi heihin ja kehotti: "Antakaa 

pelastaa itsenne, ettette hukkuisi 

tämän kieroutuneen sukupolven mu-

kana." ”Niiden, jotka eivät halunneet tuhou-

tua, oli erottauduttava ja etsittävä pelastusta.” 

[Novum] 

41. Ne, jotka ottivat hänen sanomansa 

vastaan, kastettiin, ja uskovien jouk-

koon tuli sinä päivänä lisää noin kol-

metuhatta henkeä. ”Jumalan sana on 

otettava vastaan uskolla..” [Novum] 

 

11.6.2017 

”Uskovat elivät keskinäisessä yhteydessä” 

Apt.2:42-47 

 

Seurakunnan yhteiselämä 
Pienten alkujen päivä koitti myös seu-

rakuntaelämässä. He eivät tienneet, 

että vuosituhansien kuluttua ihmiset 

löytäisivät vielä saman uskon ja saman 

voiman mitä he saivat nyt kokea. Mil-

joonat ihmiset kautta historian tulisi-

vat löytämään uskon Jeesukseen Kris-

tukseen!  

Mitä me voimme oppia alkuseurakun-

nasta? Yksi oleellinen ja tärkeä piirre 

heille oli keskinäinen rakkaus. Pyhä 

Henki vaikutti voimallisesti heidän 

keskellään niin, että se synnytti rakka-

utta ja tahtoa välittää lähimmäises-

tään. Toinen välittämiseen liittyvä 

huomio liittyy sanaan: ”Joka päivä he 

uskollisesti kokoontuivat temppeliin.” 

– Tämä osoittaa, etteivät he lähteneet 

juosten pois toisten ”Jumalaan uskovi-

en” luota, vaan he toivoivat kaikkien 

juutalaisten kääntyvän Jeesuksen 

seuraajiksi - nähden, että juuri Hänes-

sä täyttyivät kirjoitukset ja suuret 

lupaukset. Alkuseurakunnan uskovai-

set eivät siis itse eristäytyneet omiin 

punkkereihinsa, vaan he olivat avoi-

men rohkeita Pyhän Hengen voimassa. 

Vasta vainojen noustua he joutuivat 

pakenemaan Jerusalemista. 

Apt.2:42-47. Seurakunta kuunteli ja 

noudatti uskollisesti apostolien ope-

tusta. Uskovat elivät keskinäisessä 

yhteydessä, mursivat yhdessä leipää ja 

rukoilivat. ”Henki johti heidät rikkaaseen 

rukouselämään.” [Novum] 

43. Pelko levisi ihmisten keskuuteen, 

ja apostolien kätten kautta tapahtui 

monia ihmeitä ja tunnustekoja. ”Ne, 

jotka eivät uskoneet, tunsivat korkeampien 

voimien vaikutuksen, mutta tällaisen tunteen 

valtaan joutuminen ei vielä takaa, että ihminen 

tekee siitä oikeat johtopäätökset.” [Novum] 

44. Uskovat pysyttelivät yhdessä, ja 

kaikki oli heille yhteistä. ”Omaisuuden 

yhteisenä pitämisestä ei ole tullut sääntöä 

kristittyjen seurakunnissa, mutta usko Kristuk-

seen on liittänyt kristityt yhteen ja innoittanut 

heitä auttamaan toisiaan.” [Novum] 

45. He myivät talonsa ja tavaransa, ja 

rahoista jaettiin kaikille sen mukaan 

kuin kukin tarvitsi. ”He pitivät yhtä rakasta-

en toisiansa, ja kaikkien tarpeet täytettiin. 

Köyhyysongelmaa ei enää ollut. Monet juutalai-

set olivat uhranneet koko omaisuutensa pääs-

täkseen Jerusalemiin. Toiset olivat varakkaita 

(4:36-37). Nyt he osoittivat kristillistä lähim-

mäisenrakkautta.” [Novum] 

46. Joka päivä he uskollisesti kokoon-

tuivat temppeliin, ja kodeissaan he 

yhdessä mursivat leipää ja aterioivat 

riemullisin ja vilpittömin mielin. ”He 

eivät varmaan suunnitelleetkaan isiensä juma-

lanpalveluksesta luopumista. Pikemminkin he 

toivoivat, että koko kansa pian tunnustaisi 

Jeesuksen Messiaaksi. Rukoukset, leivän murta-

minen, profetiat ja kielilläpuhuminen eivät 

millään tavoin olleet ristiriidassa temppelissä 

pidettävän jumalanpalveluksen kanssa.” [No-

vum] 

47. He ylistivät Jumalaa ja olivat koko 

kansan suosiossa, ja päivä päivältä 

Herra liitti heidän joukkoonsa niitä 

jotka pelastuivat. ”Jumalan ylistäminen oli 

heille sydämen luonnollista ilmaisua kaiken sen 

siunauksen johdosta, jonka he olivat saaneet 

ottaa vastaan.” [Novum] 
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12.6.2017 

”Hopeaa ja kultaa minulla ei ole, mutta mitä 

minulla on, sitä minä sinulle annan. Jeesuksen 

Kristuksen, Nasaretilaisen, nimessä: nouse ja 

kävele.” Apt.3:1-10 

 

Pietari parantaa ramman 
Apostolinen aikakausi oli alkanut ih-

meiden ja merkkien saattelemana. He 

toimivat rohkeina Pyhän Hengen voi-

mavaikutuksissa ja saivat nähdä niitä 

tekoja, mitä Jeesus oli tehnyt eläes-

sään ihmisenä maanpäällä. Emme voi 

tietää, oliko kertomuksemme rampa 

mies kohdannut milloinkaan Jeesusta, 

ainakaan Jeesus ei ollut häntä paran-

tanut. Syntymästään saakka rampana, 

ja nyt elantoansa kerjännyt mies oli 

todennäköisesti ollut kerjäämässä 

portinpielessä Jeesuksenkin aikana, 

mutta ehkä Jumalalla oli suunnitelma 

hänen kohdallaan apostoliselle ajalle.  

”Te olette Kristuksen ruumis, ja jokai-

nen teistä on tämän ruumiin jäsen. 

Jumala on seurakunnassaan asettanut 

ensinnäkin jotkut apostoleiksi, toiseksi 

jotkut profeetoiksi ja vielä jotkut opet-

tajiksi. Muutamilla on voima tehdä 

ihmeitä, toisilla parantamisen lahja, 

toisilla kyky auttaa muita, toimia joh-

tajana tai puhua kielillä. Eivät kai kaik-

ki ole apostoleja? Tai profeettoja? Tai 

opettajia? Tai ihmeiden tekijöitä? 

Eihän kaikilla ole parantamisen lah-

jaa? Eiväthän kaikki puhu kielillä tai 

tulkitse tällaista puhetta?” 1.Kor.12:27-30 

Joka tapauksessa Pietari käyttää tilan-

teessa arvovaltaa, jonka hän on saanut 

Jumalalta. Hän ei itse paranna, vaan 

hän osoittaa Jumalan voimaa evanke-

liuminsanan vahvistamiseksi. Jeesuk-

sen nimessä voimme vielä tänäänkin 

nähdä ihmeitä tapahtuvan! Apostolien 

teot jatkuvat siellä, missä Jumala ja 

Hänen Pyhä Henkensä saa tilaa ihmis-

sydämissä. Tiesithän, että sinullakin on 

täysi etuoikeus jumalisiin tekoihin - 

mikäli olet puhdistanut sydämesi Jee-

suksen kalliilla verellä? Uskoessasi 

evankeliumin Kristuksessa, saat oikeu-

den Pyhään Henkeen – joka tuo kyllä 

sinun heikkoutesi esiin – vain ollak-

seen sinussa väkevä! ”Voima tulee 

täydelliseksi heikkoudessa.” 

(2.Kor.12:9) Näinhän näemme käy-

neen Pietarin kohdalla. Hänen täytyi 

kohdata inhimillisyytensä vajavaisuu-

det kieltämisen ja äkkipikaisuutensa 

kautta, mutta vastaavasti hän löysi 

ihmeellisen armon - Jeesuksen koh-

taamisessa - lankeemuksensa jälkeen. 

Tämä koko prosessi hänen kohdallaan 

kuului Jumalan suunnitelmiin osoittaa 

heidän kauttaan väkevyytensä voimaa. 

”Tämä aarre on meillä saviastioissa, 

jotta nähtäisiin tuon valtavan voiman 

olevan peräisin Jumalasta eikä meistä 

itsestämme.” 2.Kor.4:7 

Apt.3:1-10. Pietari ja Johannes meni-

vät temppeliin. Oli rukoushetken aika, 

yhdeksäs tunti  ”Tuolloin pappi suitsutti siinä 

osassa temppeliä, jota sanottiin pyhäksi, ja 

hurskaat israelilaiset kokoontuivat mielellään 

sen ulkopuolelle rukoilemaan.” [Novum] 

2. Silloin sinne kannettiin miestä, joka 

oli ollut rampa syntymästään saakka. 

Hänet pantiin joka päivä temppelin 

niin sanotulle Kauniilleportille, jotta 

hän voisi kerjätä temppeliin meneviltä. 

3. Kun mies näki Pietarin ja Johannek-

sen menossa temppeliin, hän pyysi 

heiltä almua. ”Verbimuoto osoittaa hänen 

esittäneen kunnioittavan pyynnön, mutta hän ei 

pyytänyt parantamista. Hän pyysi ainoastaan 

aineellista apua eikä aavistanut, miten paljon 

sinä päivänä saisi.” [Novum] 

4. Pietari loi katseensa häneen, samoin 

Johannes, ja Pietari sanoi: "Katso mei-

hin." ”He katsoivat häneen aivan uudella 

tavalla. He kokivat, että elävä Kristus halusi 

toimia heidän välityksellään ja tehdä miehen 

terveeksi. "Katsoivat häneen kiinteästi 

(atenidzō)", katsoivat jännittyneinä ja tarkkaa-

vaisina.” [Novum] 

5. Mies katsoi tarkkaavasti odottaen 

saavansa heiltä jotakin. ”Hänen toivonsa 

oli herännyt, mutta hän odotti vain almua. 

Meidän hätämme on oikeastaan aina suurempi 

kuin itse tiedämmekään. Ja sekin on Jumalan 

armoa.” [Novum] 

6. Mutta Pietari sanoi: "Hopeaa ja 

kultaa minulla ei ole, mutta mitä mi-

nulla on, sitä minä sinulle annan. Jee-

suksen Kristuksen, Nasaretilaisen, 

nimessä: nouse ja kävele." ”Pietarilla oli 

tarjottavana sellaista, mitä ei voi rahalla ostaa 

(vrt. Jes 55:1). Lisäksi nämä sanat osoittavat, 

etteivät apostolit olleet rikastuneet siitä, että 

seurakunnassa oli kaikki yhteistä. Jonkin sano-

minen tai tekeminen Jeesuksen nimessä tarkoit-

taa samaa kuin jos Herra itse sanoisi tai tekisi 

sen.” [Novum] 

7. Hän tarttui miestä oikeasta kädestä 

ja auttoi hänet ylös, ja siinä samassa 

mies sai voimaa jalkoihinsa ja nilk-

koihinsa. ”Ihmettä ei saanut aikaan Pietarin 

käsi, vaan Jeesuksen voima.” [Novum] 

8. Hän hypähti pystyyn, seisoi jalkojen-

sa varassa ja käveli, ja hän tuli heidän 

kanssaan temppeliin, hyppeli kulkies-

saan ja ylisti Jumalaa. ”Hän oli saanut 

myös hengellisen kosketuksen ja ylisti Jumalaa 

tapahtuneesta.” [Novum] 

9. Kaikki näkivät, kuinka hän käveli ja 

ylisti Jumalaa. ”Ihme tuli kaikkien tietoon, 

eikä kenelläkään ollut perusteita epäillä sitä. 

Tällainen ihme kokosi luonnollisesti paljon 

katsojia. He tunsivat miehen ja tiesivät, että 

tämä oli aikaisemmin ollut täysin kykenemätön 

kävelemään.” [Novum] 

10. He tunsivat hänet samaksi miehek-

si, joka oli istunut Kauniillaportilla 

kerjäämässä, ja olivat hämmästyksestä 

suunniltaan sen johdosta, mitä hänelle 

oli tapahtunut. ”’Hämmästys (thambos)’ on 

sana, jota käytetään myös puhuttaessa kauhus-

ta tai pelosta.” [Novum] 
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13.6.2017 

”Te surmasitte elämän ruhtinaan! Mutta Jumala 

herätti hänet kuolleista.” Apt.3:11-26 

 

Pietarin puhe temppelissä 
”Te tuijotatte meitä, aivan kuin me 

omalla voimallamme tai hurskaudel-

lamme olisimme saaneet tämän mie-

hen kävelemään”! – On tämän päivän 

lukukappaleen avainjae. Kertomus 

opettaa Pietarin ja muidenkin opetus-

lasten sisäistäneen sen, että Jumalan 

on kaikki kunnia, ja että vain Jumala 

itse voimassaan tekee näitä tekoja. 

Ihmisestä – niin helposti, kuin juma-

loimmekin saarnamiehiä – ei itsessään 

löydy tällaisia kykyjä. 

Pietari tarttuu siis välittömästi synty-

vään väärinkäsitykseen. Tapahtunut 

ihme ei personoidu ihmiseen tai kysei-

seen lahkoon. Tapahtuma kirkastaa 

yksinkertaisesti Jeesuksen Kristuksen 

evankeliumia ja Jumalan kaikkivaltiut-

ta. – Niin sen tulisi olla meidänkin 

ajassamme. Saan usein kuulla seura-

kunnassani tapahtuneista ihmeistä 

rukouksen voimasta. Siltikään minun 

seurakuntani ei ole ”se oikea” ja rukoi-

lemassa olleet Herran palvelijat eivät 

ole jumalia! Heitä ei koroteta arvok-

kaisiin asemiin, vaan me kaikki halu-

amme ylistää Jeesusta Kristusta ja 

Hänen ihmeellistä armoaan. 

Mitä sitten ympärillämme tapahtuu-

kin, kiinnitä katseesi JEESUKSEEN! 

Silloin et pety ja menetä uskoasi, kun 

näet jonkun Herran palvelijan kompas-

tuvan ja kaatuvan syntiin. Se on hänen 

omaa elämäänsä – ei sinun. (Toki tun-

nemme luonnollista surua jonkun 

langettua ja rukoilemme hänen puo-

lestaan, että hän voisi löytää ehyen 

uskon - tehden parannusta lankee-

muksestaan.) Jeesuksen seuraaminen 

on yksinkertaista uskoa Jeesukseen. 

Siinä asetetaan koko elämä ja oma 

ymmärryskin Hänen varaansa. Se kan-

taa ja antaa aina uutta voimaa. Jeesus 

on tie, totuus ja elämä – Se on meidän 

tiemme taivaaseen – ikuiseen elä-

mään. 

Apt.3:11-26. Mies pysytteli yhä Pieta-

rin ja Johanneksen seurassa, ja kaikki 

riensivät ihmeissään heidän luokseen 

niin sanottuun Salomon pylväikköön. 

12. Tämän nähdessään Pietari alkoi 

puhua kansalle: "Israelilaiset, miksi te 

tätä ihmettelette? Miksi te tuijotatte 

meitä, aivan kuin me omalla voimal-

lamme tai hurskaudellamme olisimme 

saaneet tämän miehen kävelemään? 

”Kukaan heistä, hän itse, Johannes tai muut 

apostolit eivät halunneet saada osakseen kunni-

oitusta ihmeidentekijöinä.” [Novum] 

13. Ei - Abrahamin, Iisakin ja Jaakobin 

Jumala, meidän isiemme Jumala, on 

korottanut kirkkauteen palvelijansa 

Jeesuksen, hänet, jonka te luovutitte 

tuomittavaksi ja kielsitte Pilatuksen 

edessä, vaikka Pilatus oli päättänyt 

vapauttaa hänet. ”Pietari samastuu kuuli-

joihinsa puhumalla "meidän isiemme Jumalasta" 

ja osoittaa, että on mahdotonta samalla palvella 

tätä Jumalaa ja hylätä Jeesus. Lopuksi hän 

laskee heidän omalletunnolleen Jeesuksen 

murhan.” [Novum] 

14. Hänet te kielsitte, pyhän ja van-

hurskaan, ja pyysitte vapaaksi murha-

miehen. ”He olivat osasyyllisiä. He olivat 

osallistuneet Jeesuksen tuomitsemiseen ja 

vaatineet murhamiehen vapauttamista. Hänet, 

joka oli koko elämänsä ollut puhdas, pyhä ja 

synnitön, he hylkäsivät ja kielsivät. Teollaan he 

osoittivat, etteivät he halunneet olla missään 

tekemisissä hänen kanssaan.” [Novum] 

15. Te surmasitte elämän ruhtinaan! 

Mutta Jumala herätti hänet kuolleista; 

me olemme sen todistajia. 16. Jeesuk-

sen nimi ja usko siihen antoi voimaa 

tälle miehelle, jonka te näette ja tun-

nette. Usko, jonka Jeesus antaa, on 

tehnyt tästä miehestä terveen, niin 

kuin te kaikki näette. ”Pietari ei tarkoita, 

että Jeesuksen nimi olisi jonkinlainen taikasana. 

Tutun nimen kuuleminen tuo mieleen kaiken, 

mitä henkilö on ja tekee. Jeesuksen nimeen 

uskominen merkitsee uskomista Jeesukseen ja 

hänen ihmeidentekokykyynsä. Kertomuksessa ei 

mikään viittaa siihen, että miehen oma usko olisi 

ollut hänen parantumisensa syynä. Hän pyysi 

vain almua. Sen sijaan Pietari uskoi, että Jeesus 

parantaisi hänet.” [Novum] 

17. "Minä kyllä tiedän, veljet, että te 

niin kuin hallitusmiehennekin teitte 

tietämättömyyttänne sen, minkä teit-

te. ”Monet tiesivät Jeesuksen olevan nasareti-

lainen puuseppä, mutta hengellisessä mielessä 

he eivät häntä tunteneet. Jumala ei tahdo 

tuomita vaan pelastaa, ja niinpä Pietari muistut-

taa eräästä lieventävästä asianhaarasta. He 

olivat tehneet tekonsa tietämättömyydestä (vrt. 

1 Tim 1:12-13)” [Novum] 

18. Mutta sillä tavoin Jumala pani 

täytäntöön sen, minkä hän ennalta oli 

ilmoittanut kaikkien profeettojen 

suulla: hänen Voideltunsa tuli kärsiä ja 

kuolla. ”Heidän suuri vaikeutensa oli samastaa 

ennustusten Messias ristiinnaulittuun Jeesuk-

seen. Risti oli heidän suuri kompastuskivensä, 

kun Jeesus olisi pitänyt hyväksyä Kristukseksi, 

Jumalan Messiaaksi. Pietari yrittää käydä käsiksi 

tähän vaikeuteen osoittamalla profeettojen 

ennustaneen, että Messiaan piti kärsiä. Ks. esim. 

Jes 53.” [Novum] 

19. Katukaa siis syntejänne, jotta ne 

pyyhittäisiin pois, ”Heidän täytyi tehdä 

parannus, jotta Jeesus voisi tulla takaisin heidän 

tykönsä ja perustaa valtakunnan. Samalla 

tavalla kuin maksettu velka pyyhitään pois, 

heidän syntinsäkin pyyhittäisiin pois Jumalan 

edessä ja heidän omastatunnostaan, jos he 

noudattaisivat kääntymiskehotusta.” [Novum] 

20. kääntykää, jotta Herra antaisi tulla 

virvoituksen ajan ja lähettäisi Jeesuk-

sen, teille ennalta valitsemansa Voidel-

lun. 21. "Taivas oli oleva hänen asuin-

sijansa siihen aikaan saakka, jolloin 

kaikki pannaan kohdalleen, niin kuin 

Jumala ikiajoista asti on luvannut py-

hien profeettojensa suulla. ”Ennalleen 



www.pasikallio.fi Sivu 7 / 8    14.6.2017 

 

asettamisen aika oli Vanhan testamentin pro-

feetoilla alituiseen esiintyvä ajatus. Jumala 

puhui profeettojen "kautta", he olivat hänen 

välikappaleitaan.” [Novum] 

22. Mooses on sanonut: 'Herra, teidän 

Jumalanne, on veljienne joukosta 

nostava esiin profeetan, minun kal-

taiseni. Kuulkaa häntä, tehkää kaikessa 

niin kuin hän teille sanoo. 23. Jokai-

nen, joka ei tätä profeettaa kuule, 

poistetaan kansansa parista ja tuho-

taan.' ”Kristuksen hylkääminen on kohtalokas-

ta. Niin tekevän tuomio on jo julistettu. "Kuulla" 

merkitsee tässä hänen opetuksensa noudatta-

mista, sillä hänellä on jumalallinen arvovalta. Se, 

joka ei tottele Kristusta, ei tottele Jumalaa. 

"Hävitetään (eksolethreuō)" esiintyy Ut:ssa 

ainoastaan tässä. Sana ilmaisee täydellistä 

tuhoamista.” [Novum] 

24. Samoin ovat muut profeetat, niin 

Samuel kuin kaikki myöhemmätkin, 

kansalle puhuessaan myös ennusta-

neet näistä päivistä. ”Daavidille annetut 

lupaukset täyttyivät lopullisesti Jeesuksessa.” 

[Novum] 

25. Te olette profeettojen lapsia, te 

olette perineet sen liiton, jonka Jumala 

teki isienne kanssa sanoessaan Abra-

hamille: 'Sinun jälkeläisesi kautta tulee 

siunaus kaikille sukukunnille maan 

päällä.' ”Liiton oli tehnyt Jumala, ei Aabraham. 

Hän otti vain vastaan, mitä Jumala teki hänen 

hyväkseen.” [Novum] 

26. Teitä varten ennen muita Jumala 

on nostanut kuolleista palvelijansa. 

Hänet Jumala on lähettänyt siunaa-

maan teitä kaikkia, kun käännytte pois 

pahuudestanne." ”Suurin ihme on se, että 

Jumala on herättänyt Kristuksen kuolleista, ja 

suurin siunaus, jonka ihminen voi saada, on 

mahdollisuus kääntyä synneistään Jumalan 

puoleen.” [Novum] 

 

 

 

 

14.6.2017 

”Tietäkää tämä, te kaikki ja koko Israelin kansa: 

se tapahtui Jeesuksen Kristuksen, Nasaretilaisen, 

nimessä. Hänet te ristiinnaulitsitte, mutta Juma-

la herätti Hänet kuolleista. Hänen voimastaan 

tämä mies seisoo terveenä teidän edessänne.” 

Apt.4:1-22 

 

Pietari ja Johannes Suuren 
neuvoston edessä 
Miten ihmeessä me Jumalaan uskovat 

ihmiset olemme niin kovapäisiä, ett-

emme selvässäkään asiassa tahdo 

nöyrtyä totuuteen? Pelkäämmekö 

omien kasvojen menettämistä, oman 

opin kaatumista, vai ylpeytemmekö 

estää meitä kuuntelemasta ”oppima-

tonta” – jota Jumala käyttää sanoman-

sa eteenpäin viemiseksi? Toisaalta, 

voimme nähdä tässä myös sen, että 

Jumalan totinen sana on tulessa koe-

teltu. Eivät suuressakaan vallassa ole-

vat ihmiset voineet tuhota evanke-

liumia ja Jumalan suunnitelmaa pelas-

taa kansakunnat! Itse asiassa he vain 

tekivät palveluksen evankeliumille, 

sillä kaiken vastustuksen jälkeenkin 

tuo oppi vain voimistui ja levisi laajal-

le! Tämäkin Raamatun kertomus vain 

vahvistaa uskoamme elävään ja voi-

malliseen Jumalaan. Hänen Poikansa, 

Jeesus Kristus on sittenkin Herra ja 

Kuningas! 

”Siksi annan teille nyt tämän neuvon: 

jättäkää nämä miehet rauhaan, anta-

kaa heidän olla. Jos tämä heidän aja-

mansa hanke on lähtöisin ihmisistä, se 

kukistuu itsestään. Jos se taas on Ju-

malasta, te ette pysty heitä kukista-

maan. Pitäkää varanne! Entä jos te 

taistelettekin itseään Jumalaa vas-

taan? Jos se taas on Jumalasta, te ette 

pysty heitä kukistamaan. Pitäkää va-

ranne! Entä jos te taistelettekin itse-

ään Jumalaa vastaan?” Apt.5:38-39 

Apt.4:1-22. Kun Pietari ja Johannes 

vielä puhuivat kansalle, tulivat paikalle 

papit, temppelivartioston päällikkö ja 

saddukeukset ”’Saddukeukset’ olivat yksi sen 

ajan voimakkaimmista uskonnollisista puolueis-

ta. Heillä oli suuri vaikutusvalta temppelipiireis-

sä, koska ylipappi perheineen kuului heihin. 

Teologisesti he olivat vapaamielisiä eivätkä 

uskoneet mm. enkeleihin ja muihin henkiolen-

toihin eivätkä ylösnousemukseen (ks. 23:8). 

Papit edustivat uskonnollista suvaitsematto-

muutta, päällikkö poliittista vastustusta ja 

saddukeukset järkeilevää epäuskoa.” [Novum] 

2. He olivat suutuksissaan siitä, että 

apostolit opettivat kansaa ja Jeesuksen 

ylösnousemukseen vedoten julistivat 

ylösnousemusta kuolleista. ”Koska sad-

dukeukset kielsivät ylösnousemuksen ja tulevan 

elämän, apostolit joutuivat välittömästi selkka-

ukseen heidän kanssaan. Ylösnousemussanoma 

on kristillisen opin keskeinen asia. Ks. 1 Kor 

15:12-19.” [Novum] 

 

3. He pidättivät Pietarin ja Johannek-

sen ja panivat nämä yöksi vankilaan; 

oli näet jo ilta. ”Pidättämisen syynä oli 

evankeliumin julistaminen ja ramman parane-

minen.” [Novum] 

4. Mutta monet niistä, jotka olivat 

kuulleet heidän puheensa, uskoivat. 

Miehiä oli nyt jo noin viisituhatta. 

”Apostolit vangittiin, mutta evankeliumin voitto-

kulku ei pysähtynyt. Monet temppelissä kuun-

nelleista pelastuivat, ja seurakuntaan liittyi 

jatkuvasti uusia jäseniä.” [Novum] 

5. Seuraavana päivänä kokoontuivat 

Jerusalemissa juutalaisten hallitusmie-

het, vanhimmat ja lainopettajat. ”Kysy-

myksessä oli Suuren neuvoston, sanhedrinin 

kokoontuminen. Siihen kuului 70 jäsentä sekä 

puheenjohtajana toimiva ylimmäinen pappi. 

"Vanhimmat" olivat sukujen johtomiehiä, "kir-

janoppineet" taas asiantuntijoita lain tulkinnas-

sa. Neuvoston fariseukset olivat kirjanoppinei-

ta.” [Novum] 

6. Ylipappi Hannas oli paikalla, samoin 

Kaifas, Johannes, Aleksandros ja kaikki 
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muut, jotka olivat ylipapillista sukua. 7. 

He käskivät tuoda apostolit eteensä ja 

kysyivät: "Millä voimalla ja kenen 

nimessä te tämän teitte?" ”Jos ilmaantui 

profeetta, oli tutkittava, oliko hän oikea vai 

väärä, 5.Moos.13:1-5. Jos hänen oppinsa osoit-

tautui oikeaksi, julistaja tai ihmeiden tekijä piti 

hyväksyä. Kysymys on huomionarvoinen ja 

osoittaa, miten voimattomia kysyjät olivat. Ihme 

oli heidän käsityskykynsä ulkopuolella.” [Novum] 

8. Silloin Pietari, Pyhää Henkeä täynnä, 

sanoi heille: "Kansan hallitusmiehet ja 

vanhimmat! ”Pietari puhutteli heitä asiaan-

kuuluvan kunnioittavasti, vaikka tiesi heidän 

vastustavan voimakkaasti tapahtunutta.” [No-

vum] 

9. Jos meidät nyt pannaan vastaamaan 

sairaalle tekemästämme hyvästä teos-

ta ja ilmoittamaan, kenen nimessä 

hänet on parannettu, ”Sellainen teko puhui 

itse puolestaan, eikä sellaisesta ollut tapana 

vetää oikeuteen. Neuvoston tehtävänä ei ollut 

hyvien tekojen vaan rikosten tutkiminen.” [No-

vum] 

10. niin tietäkää tämä, te kaikki ja koko 

Israelin kansa: se tapahtui Jeesuksen 

Kristuksen, Nasaretilaisen, nimessä. 

Hänet te ristiinnaulitsitte, mutta Juma-

la herätti hänet kuolleista. Hänen 

voimastaan tämä mies seisoo terveenä 

teidän edessänne. 11. Hän on se kivi, 

joka ei teille rakentajille kelvannut 

mutta josta on tullut kulmakivi. ”’Kul-

makivi’ oli porttiholvin ylin kivi, joka piti raken-

nusta koossa. Hylätty kivi on Jeesus, temppelin 

hylätty, mutta sittenkin todellinen ylipappi.” 

[Novum] 

12. Ei kukaan muu voi pelastaa kuin 

hän. Mitään muuta nimeä, joka meidät 

pelastaisi, ei ole ihmisille annettu koko 

taivaankannen alla." ”Tässähän ei ollut 

kyse pelastuksesta vaan parantumisesta. Mutta 

apostolit eivät milloinkaan tyytyneet vain ulko-

naisiin voimatekoihin ja ihmeisiin. Jokainen ihme 

oli heille kuin saarnateksti tai puheen lähtökoh-

ta. Tässä puhutaan siitä pelastuksesta, joka on 

luvattu Messiaassa ja ainoastaan hänessä. Se on 

riittävä, eikä toista vaihtoehtoa ole. Pelastus 

merkitsee vapautusta jostakin ja liittymistä 

johonkin muuhun. Tässä se merkitsee pelastu-

mista kuoleman vallasta ja siirtymistä elämään 

Jumalan yhteydessä.” [Novum] 

13. Kun neuvoston jäsenet näkivät 

Pietarin ja Johanneksen rohkeuden ja 

totesivat heidät oppimattomiksi kan-

sanmiehiksi, he olivat ihmeissään. He 

tunsivat nämä Jeesuksen seuralaisiksi, 

”Pietari ja Johannes eivät olleet käyneet rab-

biinikoulua, mutta heidän Jeesuksen seurassa 

saamansa koulutus oli antanut heille sekä 

ymmärrystä että rohkeutta. Heitä arvosteltiin 

nyt samalla tavalla kuin Jeesusta aikaisemmin 

(Joh 7:15). "Koulunkäymätön (idiōtes)", merkit-

see ensisijaisesti yksityishenkilöä erotukseksi 

valtion virkamiehestä. Sanaa käytettiin myös 

oppimattomasta vaille koulutusta jääneestä 

henkilöstä.” [Novum] 

14. ja kun he vielä näkivät parannetun 

miehen seisovan apostolien vieressä, 

he eivät voineet väittää vastaan. ”Teks-

tissä sanotaan nimenomaan, että he näkivät 

miehen "seisovan" apostolien vierellä. Hän oli 

koko ajan todistaja - puhumatta sanaakaan.” 

[Novum] 

15. He käskivät apostolien poistua 

istuntosalista ja neuvottelivat keske-

nään: 16. "Mitä me teemme näille 

miehille? Heidän toimestaan on sel-

västikin tapahtunut ihme. Jerusalemi-

laiset sen jo tietävät, emmekä me voi 

sitä kiistää. 17. Mutta ettei tapaus 

tulisi kansan parissa vielä laajemmalti 

tunnetuksi, meidän on paras jyrkästi 

kieltää heitä enää puhumasta sen 

miehen nimessä kenellekään." 18. He 

kutsuivat apostolit sisään ja kielsivät 

heitä enää puhumasta tai opettamasta 

yhtään mitään Jeesuksen nimessä. 

”Siitä hetkestä oli evankeliumin julistaminen 

kiellettyä - sekä julkisissa kokouksissa että 

kahden kesken. Neuvoston määräyksen rikkomi-

sesta saattoi olla hyvin vakavat seuraukset. 

Kielto oli ehdoton eikä sitä voinut kiertää mil-

lään tavalla. Antaessaan selvän määräyksen 

neuvoston oli luultavasti pakko käyttää sanaa 

Jeesus, niin vaikeata kuin se heille olikin.” [No-

vum] 

19. Mutta Pietari ja Johannes vastasi-

vat heille: "Onko Jumalan edessä oi-

kein totella ennemmin teitä kuin Ju-

malaa? Ratkaiskaa itse. ”Pietari ja Johan-

nes vetosivat välittömästi korkeampaan oikeus-

asteeseen - Jumalaan. Heidän vastauksensa oli 

lyhyt mutta täydellinen ja aivan oikea. He kään-

sivät koko kysymyksen niin, että neuvoston oli 

pakko itse ratkaista asia.” [Novum] 

20. Me emme voi olla puhumatta siitä, 

mitä olemme nähneet ja kuulleet." 

”Apostolit eivät epäröineet hetkeäkään eivätkä 

tarvinneet miettimisaikaa. Neuvosto sai päättää 

niin kuin halusi. Asia oli ratkaistu edeltäkäsin. 

Käskyt ja uhkaukset eivät voineet heidän asen-

nettaan muuttaa.” [Novum] 

21. Silloin neuvoston jäsenet uhkailivat 

heitä entistä ankarammin, mutta pääs-

tivät heidät sitten vapaaksi kansan 

tähden. He katsoivat mahdottomaksi 

rangaista miehiä, sillä kaikki ylistivät 

Jumalaa sen johdosta, mitä oli tapah-

tunut. ”Neuvoston jäsenet pelkäsivät yleistä 

mielipidettä. Tämä pelko näkyi jo silloin, kun he 

halusivat surmata Jeesuksen (Luuk 22:2). Neu-

voston jäsenten laskelmointi ja vilpillisyys on 

jyrkkänä vastakohtana apostolien täydelliselle 

avoimuudelle.” [Novum] 

22. Olihan mies, joka tällä tunnusteolla 

oli parannettu, jo yli neljänkymmenen 

vuoden ikäinen. ”Tämä tieto korostaa sitä, 

ettei voinut olla kysymys väärinkäsityksestä. 

Mies oli ollut rampa »hamasta äitinsä kohdus-

ta» (3:2), ja 40-vuotiaana hän oli täysin toivoton 

tapaus. Huomautus on lääkäri Luukkaalle tyypil-

linen (vrt. 9:33; 14:8; Luuk 8:43). Kansa iloitsi 

ihmeestä, koska se oli tapahtunut juuri tälle 

miehelle (j. 21).” [Novum] 

 


